Quæstio XII.

this civilibus, & plura in proposito congerit Gratianus de sept. Forens. cap. 270. num. 25. & 26. cum contra simplices regulares similiiter, & de plano procedatur, Rodericus in quæst. regular. tom. 1. quæst. 1. Ghiliferius de iudic. regular. cap. 13. num. 3. Spatharius de modo cor. regulares trahit, 5. 16. Olimstat Canonici & regulares proprium habebant, ut confit ex Spondano in Epitome ad Baronium anno Domini 1063. num. 6. & proprio renuntiare ceperunt tempore Concilii Montagiaci, ut referit Langhecius in speculo Canonorum, cap. 21. §. verum lib. 1. & cuncta & inter Episcopum, & Canonicos etiam communia tamquam inter canonicos, id est communis vita rerumque confortes, Copinus de sacr. polit. lib. 1. tit. 8. num. 4. Non minus Canonici & regulares quam secularates ad fiduci professionem regentur, de qua in Trident. sess. 24. de reform. cap. 12. ut Sacram Congregationem declarasse testatur Garcia de benef. par. 3. cap. 3. num. 16. Barb. ad d. cap. 12. num. 10. Regulares & Canonici Cathedralibus Canonicos censemur minores, 9. Collegiatis vero maiores, iuxta ordinum literæ, de qua in cap. quæst. 40. de elect. in 6.

Argumentum & similiter nomen & praefat, quod rebus convenienti frequentius solet, §. 6. & alius in istis, de dat. eo enim ipso quod Canonicos appellamus & regulares dicimus, quippe cum canon a quo Canonici notem derivatur, Panor. in d. cap. causam num. 9. optimè in libro specimen vite humana, quod proposuit prudenterissimus Rodericus Zamorensis Episcopus cap. 19. posteriori utet comparat Canonicos regulares quam secularibus, nati idem bis dicunt, qui Canonicos regulares nominant, ut advertit Eminentissimus noster Antonius Augustinus Dialogo 1. & lib. 1. Licer & vulgare istam introductionem in laudem convertat Canonicum regularium P. Cenedo quæst. 20. num. 10. ergo non affluit ius Episcopis in omnimoda potestate, procedendi contra Canonicos regulares.

Secondo, quia in punitione & Regulationi potius adendum est ad Abbatem quam ad Episcopum, etiam si procedatur in figura iudicii, Panor. in cap. quanto 7. num. 4. de offic. ordin. Romanus cap. 375.

Tertio, quia in Tridentino sess. 21. de reform. cap. 8. non aliter permitterit Episcopis regularium punitione, quam si in eis nulla regulatis obseruantia reperiatur. Sed in Canonici Regularibus & observantia regulatis viget, ut multis enim celestis iurisprudentia, & modestia insignis, Cenedo collect. ad Decreto 165. idem postquam, quæst. 20. num. 21. Navar. comment. 3. de regular. num. 5. ubi B. Magistrum Epila, alio nomine & Petrum de Arboles religionis exemplar proponit, eumque inter Canonicos S. Marie del Pilar referit, sed vir iurisprudentia summa cum laude Gorius, facti huius fortunatus, nam erat Canonicus huius almae Metropolitanæ Ecclesie Cesaraugustani, illiusque pavimentum media nocte cum ad Matutinum surgeret sanguine suo decoravit. Historian perlege constanter & pie tate plenam apud Curiam nostram lib. 20. cap. 65. & apud Concanonicum meum D. Martini Carrillo Montis Aragonum Archimandritam in suo Catalogo anno 1583. 1485 cuius laudes multa ab monumenta mandata typis, attestantur. Ergo Episcopis non competit iurisdictione propria in quæstione.